DECRETO EXECUTIVO Nº 3748,
DE 08
DE  OUTUBRO DE 2024.

	Abre crédito adicional suplementar

O Prefeito, no uso de suas atribuições legais e nos termos de que dispõe a Lei Municipal nº 2.397 de 18 de dezembro de 2023.
DECRETA

Art.1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar no valor de R$ 6.430,00, conforme quadro a seguir, destinado à suplementação das seguintes dotações orçamentárias:
	Programa de Trabalho
	Categoria Econômica
	Descrição Categoria
	Valor

	SEC.ADMINIST.PLANEJ.E FINANÇAS

	03.01.04.122.0002.2.003 - Manter as Atividades da Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças.
	3.3.90.40.00.00.00
	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ
	R$ 130,00

	SECRETARIA OBRAS E VIACAO

	07.01.04.122.0002.2.007 - Manter as Atividades da Secretaria de Obras e Viação.
	3.1.90.94.00.00.00
	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
	R$ 3.100,00

	SEC.DESENV.,INDUSTRIA,COMERCIO E TURISMO

	10.01.13.695.0012.2.051 - Manter as Atividades  da Secretaria de Desenvolvimento, Industria, Comercio e Turismo
	3.1.90.94.00.00.00
	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
	R$ 3.200,00

Art. 2º Servirá de recursos para cobertura do crédito suplementar autorizado no art. 1º:
	Programa de Trabalho
	Categoria Econômica
	Descrição Categoria
	Valor

	SEC.ADMINIST.PLANEJ.E FINANÇAS

	03.01.04.122.0002.2.003 - Manter as Atividades da Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças.
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	R$ 130,00

	SECRETARIA OBRAS E VIACAO

	07.01.04.122.0002.2.007 - Manter as Atividades da Secretaria de Obras e Viação.
	3.1.90.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	R$ 6.300,00

                  Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

                  Coronel Barros, 08 de Outubro de 2024.
Edison Osvaldo Arnt

Prefeito

       Registre-se e Publique-se

          Iara Dobler Dalla Corte

        Sec Mun. Adm.Planej.Finan.